

Marca - Modelo: SKODA - OCTAVIA (NX) 5P/COMBI (20-)

Fecha Peritacion: 24/02/2025

Kms: 1501

### PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
69050	5E3807221	Paragolpes dl	1,00	569,00			569,00
70010	5E3823031A	Capó dl	1,00	739,00			739,00
7021L	5E3823301	Bisagra iz capó dl	1,00	23,30			23,30
7021R	5E3823302	Bisagra dr capó dl	1,00	23,30			23,30
7101L	5E3821105E	Aleta dl iz	1,00	327,00			327,00
7105L	5E3821111B	Pieza cierre aleta dl iz	1,00	15,65			15,65
7151L	5E3809957H	Protector pase rueda dl iz	1,00	70,50			70,50
9015L	5E7809601A	Pilar A iz - Sección A	1,00	230,50			230,50
9020L	5E3809203	Refuerzo inf pilar A iz	1,00	114,00			114,00
9250L	5E3880741G	Airbag iz techo	1,00	364,00			364,00
9250R	5E3880742G	Airbag dr techo	1,00	364,00			364,00
98010	5E7867501 RM5	Guarnecido techo	1,00	455,00			455,00
7401L	5E3831051B	Puerta dl iz	1,00	998,00			998,00
7520L	5E4857507A	Retrovisor iz	1,00	348,00			348,00
7565L	8Y0959121	Manilla exterior puerta dl iz	1,00	89,15			89,15
8535L	5E3845021	Luna puerta dl iz	1,00	239,00			239,00
9830L	5E4867013AGYVX	Guarnecido puerta dl iz	1,00	429,00			429,00
57010	5E4857007H 1QB	Tablero instrumentos	1,00	759,00			759,00
35210	5E3880201ACIZY	Airbag volante	1,00	909,00			909,00
56010	1EA959655EG	Ud control airbag	1,00	616,00			616,00
57300	5E3880204G	Airbag tablero	1,00	955,00			955,00
57320	5E4880841E	Airbag inf tablero	1,00	396,00			396,00
22010	0GC300045G 001	Caja velocidades - Nueva	1,00	7588,00			7588,00
2701L	5Q0407271BT	Transmisión dl iz - Nueva	1,00	787,10			787,10
3001L	5WA407151A	Brazo suspensión dl iz	1,00	189,70			189,70
3011L	3C0407365B	Rótula brazo suspensión dl iz	1,00	68,42			68,42
3027L	5WA407253A	Mangueta dl iz	1,00	406,00			406,00
302AL	5WA407621D	Conjunto buje-rodamiento dl iz	1,00	385,40			385,40
30610	5WA199315F	Puente dl	1,00	534,56			534,56
4005L	5WA413032J	Amortiguador iz suspensión dl	1,00	415,00			415,00
40500	5Q0411303R	Barra estabilizadora dl	1,00	255,03			255,03
4061L	5Q0411315C	Bieleta iz estabilizadora dl	1,00	49,31			49,31

4303L	225/45R1794V	Neumático dl iz	1,00	135,00	135,00
4311L	5E3601025AD	Llanta rueda dl iz	1,00	582,00	582,00
47010	5WA614517BLBEF	Grupo hidráulico ABS	1,00	1770,00	1770,00
35610	5WB419502F	Columna dirección	1,00	810,80	810,80
360B0	5WB423062B	Caja dirección	1,00	2364,03	2364,03
3621L	5WA423810C	Bieleta iz caja dirección	1,00	76,65	76,65
3631L	5WA423811E	Rótula iz dirección	1,00	61,68	61,68

## MANO DE OBRA

Precio/Hora: 42,50

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
69531950	Desmontar y montar Ud control airbag	0,20	42,50	8,50
69535550	Sustituir Ud control airbag			
69535550	Sustituir Ud control airbag	0,10	42,50	4,25
01500050EM	Función guiada			
69531950	Desmontar y montar Ud control airbag			
69585500	Sustituir Airbag volante	0,20	42,50	8,50
01500050EM	Función guiada			
69665600	Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo	3,30	42,50	140,25
69661900	Desmontar y montar Airbag iz techo			
69661900	Desmontar y montar Airbag dr techo			
70840900	Soltar y fijar guarnecido techo			
01500050EM	Función guiada			
69675500	Sustituir Airbag inf tablero	0,20	42,50	8,50
01500050EM	Función guiada			
01500050EM	Función guiada	0,20	42,50	8,50
69665600	Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo			
50555500	Sustituir Aleta dl iz	0,10	42,50	4,25
66431900EM	Desmontar y montar Moldura contorno aleta dl iz			
51010300	Puesta en bancada	1,10	42,50	46,75
51374100EM	Sustituir Pilar A iz	12,30	42,50	522,75
50551900	Desmontar y montar Aleta dl iz			
55221900	Desmontar y montar Capó dl			
57511900	Desmontar y montar Puerta dl iz			
63291901	Desmontar y montar Paragolpes dl			
64125500	Desmontar y montar Luna parabrisas			
66441900	Desmontar y montar Rejilla iz torpedo			
70121900	Desmontar y montar Soporte tablero instrumentos			
70181900	Desmontar y montar Tablero instrumentos			
70251900	Desmontar y montar Guarnecido estribo iz			
70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
70571901	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A iz			
96381552	Ajustar Cámara dl luna parabrisas			
Array	Pilar A iz - Sección A			
51385550	Sustituir Refuerzo inf pilar A iz	3,20	42,50	136,00
55225500	Sustituir Capó dl	0,50	42,50	21,25

55225500	Desarmar/Despiezar Capó dl			
55252000	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,20	42,50	8,50
57515500	Sustituir Puerta dl iz	3,00	42,50	127,50
57513700	Desarmar/Despiezar Puerta dl iz			
63294355	Desmontar y montar Adaptación paragolpes dl para sensor proximidad	0,40	42,50	17,00
63295502	Sustituir Paragolpes dl			
63295502	Sustituir Paragolpes dl	1,90	42,50	80,75
63295502	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
63294355	Desmontar y montar Adaptación paragolpes dl para sensor proximidad			
66895500	Sustituir Retrovisor iz	0,50	42,50	21,25
66551901	Desmontar y montar Carcasa retrovisor iz			
66781900	Desmontar y montar Cristal retrovisor iz			
94531900	Desmontar y montar Piloto intermitente retrovisor iz			
GtT7801L	Reparar Puerta tr iz	1,50	42,50	63,75
GtT9060L	Reparar Estribo iz	2,50	42,50	106,25
34351928	Desmontar y montar Caja velocidades	3,80	42,50	161,50
34355550	Sustituir Caja velocidades			
10821900	Desmontar y montar Protector mecánica delantera			
24251900	Desmontar y montar Filtro aire completo			
27061900	Desmontar y montar Batería			
27601977	Desmontar y montar Motor arranque			
34401977	Desmontar y montar Soporte caja velocidades			
34355550	Sustituir Caja velocidades	0,20	42,50	8,50
34011778	Sustituir Aceite caja velocidades			
34351928	Desmontar y montar Caja velocidades			
40071901	Desmontar y montar Puente dl	0,50	42,50	21,25
40075550	Sustituir Puente dl			
40075550	Sustituir Puente dl	0,10	42,50	4,25
48351950	Desmontar y montar Caja dirección			
EM30610D	Desmontar y montar elementos en puente dl			
40071901	Desmontar y montar Puente dl			
40411900	Sustituir Transmisión dl iz	0,50	42,50	21,25
40501950	Desmontar y montar Mangueta dl iz	0,40	42,50	17,00
40505550	Sustituir Mangueta dl iz			
45111900	Desmontar y montar Sensor giro rueda dl iz			
46171950	Desmontar y montar Protector disco freno dl iz			
40505550	Sustituir Mangueta dl iz	0,40	42,50	17,00
40671950	Desmontar y montar Conjunto buje-rodamiento dl iz			
40501950	Desmontar y montar Mangueta dl iz			
46501950	Desmontar y montar Disco freno dl iz			
40781900	Sustituir Bieleta iz estabilizadora dl	0,20	42,50	8,50
40851950	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz	0,80	42,50	34,00
40901950	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl			
40901950	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl	0,20	42,50	8,50
40751950	Desmontar y montar Muelle iz suspensión dl			

40931950	Desmontar y montar Rodamiento copela amort dl iz			
40851950	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz			
44125550	<b>Sustituir Llanta rueda dl iz</b>	0,30	42,50	12,75
44059300	Equilibrar rueda dl iz			
44891550	<b>Ajustar Caída ruedas dl</b>	0,30	42,50	12,75
44950300	Verificar Geometría ejes dl y tr			
44950300	<b>Verificar Geometría ejes dl y tr</b>	0,90	42,50	38,25
44891550	Ajustar Caída ruedas dl			
45301900	<b>Sustituir Grupo hidráulico ABS</b>	1,00	42,50	42,50
10831900	Desmontar y montar Recubrimiento motor			
EM47116	Desmontar y montar Protector ud control ABS			
47010700	Purgar Líquido frenos			
46501950	<b>Desmontar y montar Disco freno dl iz</b>	0,50	42,50	21,25
40505550	Sustituir Mangueta dl iz			
47010700	<b>Purgar Líquido frenos</b>	0,50	42,50	21,25
45301900	Sustituir Grupo hidráulico ABS			
48141950	<b>Desmontar y montar Columna dirección</b>	0,60	42,50	25,50
48145550	Sustituir Columna dirección			
69671900	Desmontar y montar Airbag inf tablero			
70111900	Desmontar y montar Carcasa sup mandos dirección			
70111901	Desmontar y montar Carcasa inf mandos dirección			
80551901	Desmontar y montar Conducto iz ventilación			
94501900	Desmontar y montar Jgo mandos dirección			
48145550	<b>Sustituir Columna dirección</b>	0,20	42,50	8,50
48141950	Desmontar y montar Columna dirección			
48355550	<b>Sustituir Caja dirección</b>	0,10	42,50	4,25
48811900	Sustituir, Desmontar y montar Rótula iz dirección			
48811900	Desmontar y montar Rótula dr dirección			
GtT62000	<b>Verificar Diagnósis</b>	1,00	42,50	42,50
70185500	<b>Sustituir Tablero instrumentos</b>	0,30	42,50	12,75
48101950	Desmontar y montar Volante dirección			
68151901	Desmontar y montar Guanteras			
68181900	Desmontar y montar Tapa inf iz tablero			
68181900	Desmontar y montar Tapa inf dr tablero			
68221900EM	Desmontar y montar Embellecedor tablero			
68221900EM	Desmontar y montar Embellecedor cuadro instr			
69581900	Desmontar y montar Airbag volante			
69591900	Desmontar y montar Airbag tablero			
70581910	Desmontar y montar Embellecedor iz tablero			
70581911	Desmontar y montar Embellecedor dr tablero			
85551900	Desmontar y montar Rejilla iz ventilación			
90251900	Desmontar y montar Cuadro instrumentos			
91951900	Desmontar y montar Pantalla multifunción			
70595500	<b>Sustituir Guarnecido puerta dl iz</b>	0,10	42,50	4,25
57451900	Desmontar y montar Manilla int puerta dl iz			

70631900	Desmontar y montar Tapa asidero int puerta dl iz			
70845500	Sustituir Guarnecido techo	0,50	42,50	21,25
68161900	Desmontar y montar Consola techo			
70671900	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr			
70681900	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz			
70681900	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr			
70691900	Desmontar y montar Guarnecido pilar D iz			
70691900	Desmontar y montar Guarnecido pilar D dr			

## PINTURA

Precio/Hora: 42,50

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Estribo iz				
Pintar Estribo iz				
Pintar Refuerzo inf pilar A iz				
Pintar Refuerzo inf pilar A iz				
Pintar Pilar A iz				
Pintar Pilar A iz				
Pintar Puerta tr iz				
Pintar Puerta tr iz				
Pintar Puerta dl iz				
Pintar Puerta dl iz				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	25512,08 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
<b>TOTAL Piezas</b>	=	<b>25512,08 €</b>

### PINTURA

M.O.Pintura(11h)	=	467,50 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(11h)	=	467,50 €
Materiales Pintura(€)	=	275,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	275,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
<b>TOTAL Pintura</b>	=	<b>742,50 €</b>

### MANO DE OBRA

Total M.O.(44.80 h.)	=	1904,00 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
<b>TOTAL M.O.</b>	=	<b>1904,00 €</b>

### VARIOS

<b>TOTAL VARIOS</b>	=	<b>0,00 €</b>
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales = 0,00 €

Total bruto	=	28158,58 €
Descuento sobre total(10%)	=	2815,86 €
Base imponible	=	25342,72 €
IVA (21,00%)	=	5321,97 €
Franquicia	=	0,00 €
<b>Total</b>	<b>=</b>	<b>30664,69 €</b>